

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA PREFEITURA MUNICIPAL DE JANGADA - MT PROJETO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA LOCALIZAÇÃO: COMUNIDADE NOVO MATO GROSSO E PAREDÃO PAVIMENTAÇÃO EM TSD COM CAPA SELANTE PREFEITO: ROGÉRIO DE OLIVEIRA MEIRA							SEM DESONERAÇÃO SICRO: JAN/2021 SINAPI: MAI/2021	
PAVIMENTAÇÃO EM TSD COM CAPA SELANTE							BDI:	21,35%
ITEM	CÓDIGO	TABELA	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL SEM BDI	PREÇO TOTAL COM BDI
1.0	SERVIÇOS PRELIMINARES						R\$ 19.185,06	R\$ 23.280,27
1.1	74209/001	SINAPI	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	m²	6,25	315,95	1.974,68	2.396,20
1.2	MOB	SICRO3	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS	UN	1,00	17.210,38	17.210,38	20.884,07
							0,00	0,00
2.0	ADMINISTRAÇÃO LOCAL						R\$ 128.070,62	R\$ 155.408,33
2.1	ADML	SICRO3	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	UN	1,00	128.070,63	128.070,62	155.408,33
							0,00	0,00
3.0	TERRAPLENAGEM						R\$ 46.368,98	R\$ 56.266,80
3.1	101124	SINAPI	ESCAVAÇÃO HORIZONTAL, INCLUINDO CARGA E DESCARGA EM SOLO DE 1A CATEGORIA. (100HP/LÂMINA: 2,19M3). AF_07/2020	m³	2.169,12	10,02	21.734,58	26.374,00
3.2	93588	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	11.620,00	2,12	24.634,40	29.892,80
							0,00	0,00
4.0	PAVIMENTAÇÃO						R\$ 445.477,72	R\$ 540.568,48
4.1	100576	SINAPI	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF_11/2019	m²	9.130,00	1,50	13.695,00	16.618,30
4.2	101124	SINAPI	ESCAVAÇÃO HORIZONTAL, INCLUINDO CARGA E DESCARGA EM SOLO DE 1A CATEGORIA. (100HP/LÂMINA: 2,19M3). AF_07/2020	m³	2.169,12	10,02	21.734,58	26.374,00
4.3	93588	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	34.237,50	2,12	72.583,50	88.077,02
4.4	4746	SINAPI	PEDREGULHO OU PICARRA DE JAZIDA, AO NATURAL, PARA BASE DE PAVIMENTAÇÃO (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	m³	3.423,75	55,76	190.908,30	231.659,20
4.5	101768	SINAPI	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE REFORÇO DO SUBLEITO E BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE SOLO ESTABILIZADO GRANULOMETRICAMENTE SEM MISTURA DE SOLOS - EXCLUSIVE SOLO, ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	m³	2.739,00	28,53	78.143,67	94.824,06
4.6	96401	SINAPI	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO. AF_11/2019	m²	7.810,00	0,83	6.482,30	7.865,99
4.7	97805	SINAPI	PAVIMENTO COM TRATAMENTO SUPERFICIAL DUPLO. AF_01/2020	m²	7.700,00	3,32	25.564,00	31.020,84
4.8	73760/001	SINAPI	CAPA SELANTE COMPREENDENDO APLICAÇÃO E COMPACTAÇÃO	m²	7.700,00	1,29	9.933,00	12.053,27
4.9	72845	SINAPI	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE BRITA PARA TRATAMENTOS SUPERFICIAIS, COM CAMINHÃO BASCULANTE	T	340,72	4,12	1.403,76	1.703,41

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA PREFEITURA MUNICIPAL DE JANGADA - MT PROJETO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA LOCALIZAÇÃO: COMUNIDADE NOVO MATO GROSSO E PAREDÃO PAVIMENTAÇÃO EM TSD COM CAPA SELANTE PREFEITO: ROGÉRIO DE OLIVEIRA MEIRA					SEM DESONERAÇÃO SICRO: JAN/2021 SINAPI: MAI/2021				 PREFEITURA MUNICIPAL DE JANGADA CONSTRUINDO UMA NOVA HISTÓRIA	
PAVIMENTAÇÃO EM TSD COM CAPA SELANTE							BDI:	21,35%		
ITEM	CÓDIGO	TABELA	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL SEM BDI	PREÇO TOTAL COM BDI		
4.10	95880	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TKM	10.221,60	0,88	8.995,00	10.915,06		
4.11	95430	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TKM	14.208,02	0,33	4.688,64	5.689,47		
4.12	95428	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TKM	10.221,60	1,11	11.345,97	13.767,86		
							0,00	0,00		
5.0	DRENAGEM						R\$ 97.116,32	R\$ 117.846,57		
5.1	94267	SINAPI	GUIA (MEIO-FIO) E SARJETA CONJUGADOS DE CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 45 CM BASE (15 CM BASE DA GUIA + 30 CM BASE DA SARJETA) X 22 CM ALTURA. AF_06/2016	M	2.092,00	43,97	91.985,24	111.620,22		
5.2	94268	SINAPI	GUIA (MEIO-FIO) E SARJETA CONJUGADOS DE CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO CURVO, 45 CM BASE (15 CM BASE DA GUIA + 30 CM BASE DA SARJETA) X 22 CM ALTURA. AF_06/2016	M	108,00	47,51	5.131,08	6.226,35		
							0,00	0,00		
6.0	AQUISIÇÃO E TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO - REGIME DIFERENCIADO DO BDI						R\$ 155.035,59	R\$ 178.290,91		
6.1	41901	SINAPI	ASFALTO DILUIDO DE PETROLEO CM-30 (COLETADO CAIXA NA ANP ACRESCIDO DE ICMS)	T	9,37	5.000,00	46.850,00	53.877,50		
6.2	41903	SINAPI	EMULSAO ASFALTICA CATIONICA RR-2C PARA USO EM PAVIMENTACAO ASFALTICA (COLETADO CAIXA NA ANP ACRESCIDO DE ICMS)	T	36,19	2.830,00	102.417,70	117.780,35		
6.3	102332	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 20000 L, EM VIA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TKM	1.366,80	1,35	1.845,18	2.121,95		
6.4	102333	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 20000 L, EM VIA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TKM	2.961,40	0,54	1.599,15	1.839,02		
6.5	100969	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 20000 L, EM VIA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TKM	1.366,80	1,70	2.323,56	2.672,09		
							0,00	0,00		
CUSTO TOTAL DA PAVIMENTAÇÃO COM BDI							R\$ 1.071.661,36			
CUSTO TOTAL DA PAVIMENTAÇÃO SEM BDI							R\$ 891.254,29			
VALOR DO BDI							R\$ 180.407,07			